



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.01.001/2025-GM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15.01.001/2025-GM

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tauá/CE
Comissão Permanente de Licitação

A empresa **PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.359.521/0001-65, sediada à Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro – Tauá-CE, por intermédio de seu representante legal, o Sr. Pedro Gonçalves Siqueira, residente e domiciliado em Tauá-CE, portador da Carteira de Identidade nº 59699483/SSP-CE e do CPF nº 259.353.483-49, apresenta sua proposta para prestação dos serviços da **Licitação na forma Pregão Eletrônico nº 17.01.001/2025-GM**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TAUÁ - CE**, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.01.001/2025-GM		
Fornecedor: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA – EPP		
CNPJ: 02.359.521/0001-65	Inscrição Estadual: 06.066857-1	
Endereço: Rua Dondon Feitosa, 178	Bairro: Centro	
CEP: 63660-000	Cidade: Tauá Estado: Ceará	
Telefone: (88)99603-0133	E-mail: docasenas@gmail.com	
Banco: 001/Banco do Brasil	Agência: 1155-X	Conta Corrente: 29.720-8
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.		
O prazo de entrega do objeto será de 05 (cinco) dias úteis, a partir do envio da ordem de compra/serviço;		
CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL		

a) Considerar como proposta valor global de R\$ 1.057.400,00 (Hum Milhão, Cinquenta e Sete Mil e Quatrocentos Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	Abraçadeira de nylon 2,25 proteções uv embalagem ziploc – pacote com 100 unidades-preta	PCT	80	CIS	4,00	320,00
02	Abraçadeira de nylon 5,00 proteções uv embalagem ziploc – pacote com 100 unidades-preta	PCT	80	CIS	10,00	800,00
03	Alfinete (broche) especificação: alfinete (broche) nº00 com ponta em resina termoplástica caixa com 100 unidades	CX	05	ACC	6,00	30,00
04	Alfinete para mapas e papeis, cores variadas, caixa com 50 Unidade, composição: resina termoplástica e corpo em aço niquelado, dimensões do produto:8mm	CX	05	ACC	6,00	30,00
05	Alfinete para mapas e papeis, cores variadas, caixa com 50 Unidade, composição: resina termoplástica e corpo em aço niquelado, dimensões do produto:8mm Caixa 5 5 Almofada para carimbo nº 4, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	UND	104	RADEX	6,00	624,00
06	Almofada para carimbo nº3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido	UND	05	RADEX	6,22	31,10
07	Apagador para quadro branco.	UND	1.075	RADEX	6,00	6.450,00
08	Apontador para lápis plástico com depósito. 01 (um furo). Caixa com 24 unidades.	CX	480	BRW	7,00	3.360,00
09	Arquivo morto 350x135x245mm, cor azul, em polipropileno, cx. com 10Unidade	CX	129	BRW	48,00	6.192,00
10	Barbante de corda de sisal, espessura 2mm - rolo 1kg	ROLO	329	CROAR	15,00	4.935,00
11	Bastão cola quente tamanho fino transparente	UND	896	CIS	1,00	896,00
12	Bastão cola quente tamanho grosso transparente	UND	921	CIS	1,25	1.151,25
13	Bexiga de borracha (resistente), pacotes com 50 unidades. nº07. Cores variadas (verde, azul, branco, vermelha, amarela)	PCT	5.000	SÃO ROQUE	8,00	40.000,00
14	Bloco de Anotações com 600 folhas 92mm x 82mm	UND	150	BRW	12,00	1.800,00
15	Bloco de notas adesivo com 100 folhas, cores variadas, medindo: 76x102mm	UND	2.085	BRW	4,00	8.340,00
16	Bloco de notas adesivo medindo (tipo post-it) 38mm x 50mm de pacote 04 blocos com 100 folhas	PCT	1.388	BRW	4,00	5.552,00
17	Borracha bicolor (azul e vermelha) caixa com 40 unidades	CX	40	BRW	20,00	800,00
18	Borracha branca quadrada, nº40	UND	5.000	BRW	0,50	2.500,00
19	Borracha ponteira branca, pacote com 100 unidades	PCT	200	RADEX	14,00	2.800,00



Documento assinado digitalmente
PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA
Data: 03/02/2025 14:16:25 -0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



20	Cademo brochura capa flexível, 96 folhas	UND	200	CREDEAL	4,00	800,00
21	Cademo capa dura/ espiral/ 10 matérias. Formato 177mm x 240MM	UND	500	CREDEAL	14,00	7.000,00
22	Cademo capa dura/ espiral/ 12 matérias. Formato 200mm x 275mm	UND	1.000	CREDEAL	16,00	16.000,00
23	Cademo grande espiral capa dura 96 folhas	UND	2.020	CREDEAL	7,00	14.140,00
24	Cademo para desenho grande, 96 folhas, com uma folha fina intercalada	UND	5.000	CREDEAL	8,10	40.500,00
25	Cademo pauta dupla com 96 folhas.	UND	200	CREDEAL	9,00	1.800,00
26	Caixa correspondência poliestireno tripla articulável cristal tamanho a4	UND	124	CRISTAL	50,00	6.200,00
27	Calculadora média de mesa 12 dígitos, 3,5 x 13,50 x 17,00cm	UND	179	KENKO	22,00	3.938,00
28	Canaleta P.V.C comprimento 30, largura 5, capacidade 20, cor variada, tipo uso encadernação, tamanho A4. Pacote com 100 unidades.	PCT	04	KENKO	61,98	247,92
29	Caneta esferográfica azul, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	CX	515	COMPACTA	34,00	17.510,00
30	Caneta esferográfica preta, ponta 0,07, caixa com 50 unidades	CX	405	COMPACTA	34,00	13.770,00
31	Caneta hidrográfica- estojo com 12 cores- ponta fina, atóxico	ESTO- JO	5.000	JOKAR	4,00	20.000,00
32	Caneta hidrográfica ponta 2.0 mm preta. Caixa com 12 unidades	CX	10	BRW	15,00	150,00
33	Capa encadernação polipropileno 0,3mm, tamanho a4 - transparente - pacote com 100 unidades	PCT	550	CIS	38,00	20.900,00
34	Capa encadernação polipropileno 0,3mm, tamanho A4, - preta - pacote com 100 unidades	PCT	542	CIS	39,00	21.138,00
35	Clip's 2/0 galvanizado - caixa com 100 unidades	CX	426	BRW	3,00	1.278,00
36	Clip's 4/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	CX	467	BRW	3,00	1.401,00
37	Clips 6/0 galvanizado - caixa com 50 unidades	CX	250	BRW	4,00	1.000,00
38	Clip's 8/0 galvanizado - caixa com 25 unidades	CX	339	BRW	3,70	1.254,30
39	Cola em bastão com 10g. Secagem rápida, atóxico, lavável.	UND	100	BRW	1,50	150,00
40	Cola glitter 35g. Cores variadas.	UND	2.000	ACRILEX	2,00	4.000,00
41	Cola líquida branca, lavável a base de água, tubo com 1kg.	UND	1.012	MAX	14,50	14.674,00
42	Cola líquida branca, lavável, a base de água, tubo com 90g	UND	8.203	MAX	2,25	18.456,75
43	Cola líquida para isopor, líquido inflamável, tubo com 90g	UND	227	MAX	4,00	908,00
44	Cola líquida, colorida, rápida, não tóxica, embalagem plástica com dados de identificação do produto, tudo com 25g, caixa com 4 unidades	CX	3.800	ACRILEX	4,50	17.100,00
45	Conjunto pincel 12 Unidade de corpo robusto e ponta grossa traço colorido e durável de alta qualidade tampa antiasfixiante tinta à base de água com ótimo rendimento traço colorido com enormes variedades de cores.	ESTO- JO	1.000	BRW	10,00	10.000,00
46	Cordão fio dourado 2mm material: 100 % poliéster formato: liso tamanho: 02mm metragem: 100 metros (aproximadamente) peso: 230 gr.	ROLO	50	IBEL	18,00	900,00
47	Cordão fio prata/metalizado 2mm material:100% poliéster formato: liso tamanho: 02mm metragem: 100 metros (aproximadamente) peso: 230 gr.	ROLO	50	IBEL	18,00	900,00
48	Cordão rabo de rato 5/2 (1 Quilo) 150 Metros, cores variadas.	ROLO	170	BRW	40,00	6.800,00
49	Correlivo à base d'água, não tóxico, embalagem plástica de 18 ml	UND	2.000	BRW	2,25	4.500,00
50	DVD - 4.7 gb com envelope - regravável	UND	80	BRW	2,00	160,00
51	Emborrachado e.v.a com glitter- cores variadas 40x60cm	UND	1.000	IBEL	3,50	3.500,00
52	Emborrachado E.V.A normal- cores variadas 40x60cm	UND	7.000	IBEL	2,25	15.750,00
53	Envelope amarelo 162x229 (meia folha) pct c/100 Unidade	PCT	50	SCRITY	20,00	1.000,00
54	Envelope amarelo 240 x 340 folhas A4. Pct c/ 100 Unidade	PCT	129	SCRITY	40,00	5.160,00
55	Envelope colorido (pequeno 8x11) material: papel. Tamanho: aprox. 11,5 x 7,8 x 0,01 cm 0,004 polegadas diferentes cores caixa com 100 Unidade	CX	10	SCRITY	15,00	150,00
56	Envelope correspondência branco 114 x 229 Pacote c/ 100 Unidade	PCT	53	SCRITY	15,00	795,00
57	Envelope saco Kraft natural 80g 310x410 mm Pacote c/ 100 Unidade	PCT	50	SCRITY	40,00	2.000,00
58	Escalímetro triangular, tridente, me-15b, branco, 15cm	UND	05	3M	15,00	75,00
59	Espiral para encadernação 17mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	PCT	41	IBEL	18,00	738,00
60	Espiral para encadernação 25mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	PCT	16	IBEL	38,00	608,00
61	Espiral para encadernação 29mm, 100 folhas, pacote com 100 unidades	PCT	16	IBEL	35,00	560,00
62	Espiral para encadernação n° 07 espirais plástica para encadernação n° 07 cores preta pacote 100 unidades	PCT	30	IBEL	12,00	360,00
63	Espiral para encadernação n° 12 espiral plástica para encadernação n° 12 cor preta pacote com 100 unidades	PCT	30	IBEL	15,00	450,00
64	Estilete com lâmina grande, 18mm (grosso)	UND	500	BRW	1,00	500,00
65	Estilete com lâmina pequeno, 2x5x14cm; 20g	UND	145	BRW	1,00	145,00
66	Etiqueta adesiva branca multiuso 12x26mm, pacote com 105 unidades	PCT	20	COLOR- PRINT	5,60	112,00
67	Etiqueta fecha envelope (tipo bolinha) adesiva 1,2cm c/100 Unidade diferentes cores	PCT	30	PIMACO	11,10	333,00
68	Extrator de grampo inox, tipo espátula	UND	337	BRW	4,00	1.348,00
69	Fita adesiva transparente 45mm x 50 m	UND	1.342	ADERE	4,00	5.368,00
70	Fita adesiva transparente pequeno 12mm x 30m, tipo durex.	UND	637	ADERE	1,00	637,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



71	Fita dupla face 3d 5 mm x 33 mts extraforte	UND	120	ADERE	8,00	960,00
72	Fita dupla face acrílica profissional extraforte 12mm x 20m	UND	262	ADERE	8,00	2.096,00
73	Fita gomada papel 50mm x 50 m	UND	5.366	ADERE	13,00	69.758,00
74	Filas de cetim 10mm n°02 com 10mts diferentes cores	UND	100	IBEL	3,00	300,00
75	Filas de cetim 15mm n°03 15mm com 10mts diferentes cores	UND	100	IBEL	3,00	300,00
76	Filas de cetim 22mm n°05 com 10mts diferentes cores	UND	100	IBEL	4,00	400,00
77	Filas de cetim 7mm fita de cetim face simples n°01 07mm x 100mts diferentes cores	UND	100	IBEL	12,00	1.200,00
78	Fitiho 5 x 50 m cores sortidas, pacote com 10 Unidade	PCT	60	IBEL	20,00	1.200,00
79	Giz de cera grosso, média de 9cm, caixa com 12 unidades	CX	8.000	KOALA	5,00	40.000,00
80	Glitter P.V.C 500g pó brilho, cores variadas	CX	50	KOALA	18,00	900,00
81	Grafite 0.7mm hb – caixa com 12 grafites	CX	50	BRW	1,50	75,00
82	Grampeador 26/6, metal 20 folhas	UND	317	BRW	12,00	3.804,00
83	Grampeador de metal extragrande até 100 folhas	UND	53	BRW	110,00	5.830,00
84	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/10 caixa c/1000	CX	121	BRW	5,00	605,00
85	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/13. Caixa com 1000 unidades.	CX	200	BRW	5,00	1.000,00
86	Grampo grampeador, metal, tratamento superficial tipo galvanizado. Tamanho 23/6 caixas c/1000	CX	157	BRW	5,00	785,00
87	Grampo p/ pistola grampeadora, tipo galvanizada 106/8 cx. Caixa com 2.500 unidades	CX	100	BRW	14,00	1.400,00
88	Grampo para grampeador, tipo cobreado, 26/6 caixas com 5.000 unidades	CX	768	BRW	6,00	4.608,00
89	Grampo para pistola 106/6. Caixa 5.000 Unidade	CX	12	BRW	14,00	168,00
90	Grampo trilho metálico, 80mm, caixa com 50 pares	CX	30	BRW	10,00	300,00
91	Grampo trilho plástico branco 80mm para 300 fis 75gr pct/50 unidades	PCT	71	BRW	10,00	710,00
92	Jogo de lâminas para estilete 9 mm. Caixa com 10 unidades.	CX	20	BRW	3,00	60,00
93	Lápis de cor grande, caixa com 12 unidades	CX	6.000	BRW	4,00	24.000,00
94	Lápis preto redondo n°2, corpo de madeira, caixa com 144 unidades	CX	202	BRW	38,00	7.676,00
95	Lápis preto, grafite 2-b, corpo sextavado confeccionado em madeira de alta qualidade, sem rachaduras. Caixa com 100 unidades.	CX	200	BRW	55,00	11.000,00
96	Lapiseira profissional, traço grafite – 0,7 mm	UND	220	BRW	5,00	1.100,00
97	Liga de borracha látex, amarela, elástica, fina n.18, pacote com 500g	PCT	39	BRW	20,00	780,00
98	Livro de ata capa dura, com 100 folhas	UND	201	SIDEGRAM	16,93	3.402,93
99	Livro de ata capa dura, com 200 folhas	UND	50	SIDEGRAM	25,00	1.250,00
100	Livro de protocolos, capa dura 100 folhas	UND	165	SIDEGRAM	15,00	2.475,00
101	Livro de registro para ponto, capa dura, cor preta, 100 folhas, tamanho aproximado 33 x 22cm	UND	150	SIDEGRAM	20,00	3.000,00
102	Marcador permanente para CD/DVD - 2.0mm, cores variadas	UND	84	BRW	2,50	210,00
103	Massa de modelar caixa com 06 unidades- pequena. Cores variadas, não tóxico; aprovado pelo INMETRO	CX	5.000	KOALA	4,00	20.000,00
104	Organizador de mesa com porta lápis, clips, lembretes em acrílico, 3 compartimentos	UND	253	WALEU	10,00	2.530,00
105	Pasta a4 em "I" transparente de plástico. 0.15 mm.	UND	962	DAC	2,00	1.924,00
106	Pasta aba com elástico, 245 x 55 x 335 mm, cores variadas, pacote com 10 unidades	PCT	50	DAC	25,00	1.250,00
107	Pasta az, lombo estreito, capa dura plastificada com ferragem antiferrugem, cx. com 20Unidade	CX	536	DAC	177,50	95.140,00
108	Pasta az, lombo largo, capa dura plastificada com ferragem antiferrugem, cx. com 20Unidade	CX	624	DAC	190,00	118.560,00
109	Pasta catálogo com 50 plásticos, capa transparente	UND	100	DAC	18,00	1.800,00
110	Pasta colecionador sanfonada plástico transparente. Catálogo com 12 divisórias.	UND	50	DAC	18,00	900,00
111	Pasta com elástico 0,35mm ofício transparente	UND	6.015	DAC	2,50	15.037,50
112	Pasta com elástico transparente- 4,5cm, ofício	UND	945	DAC	3,00	2.835,00
113	Pasta documento vai e vem com cordão 370x270mm- acp. Pacote com 10 unidades	PCT	10	DAC	39,94	399,40
114	Pasta individual do aluno. Especificações: material impresso em papel couché fosco, gramatura de 150 gm²; layout preto e branco. Dimensões: largura (37cm) x comprimento (24cm) + V dobra + (25,3cm) + 2 dobras + (5,5cm).	UND	5.000	DAC	0,50	2.500,00
115	Pasta ofício com grampo plástico 340x245mm	UND	257	DAC	2,25	578,25
116	Pasta suspensa - em papelão marmorizada, com ponteira plástica nas extremidades, com furo na capa, visor em material plástico transparente, etiqueta de identificação, grampo trilho em material plástico na contracapa	UND	448	FRAMA	2,25	1.008,00
117	Perfurador de papel e eva – perfurador de papel 01 furo alicate para 06 folhas 6mm de perfuração	UND	15	BRW	10,00	150,00
118	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 100 folhas.	UND	102	BRW	120,00	12.240,00
119	Perfurador de papel, 2 furos, com capacidade para 40/45 folhas	UND	175	BRW	30,00	5.250,00
120	Perfurador de papel, para 100 folhas, ferro fundido	UND	04	BRW	119,50	478,00



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



121	Pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, ponta de feltro, tina a base de álcool - cores variadas (preto, vermelho e azul)	UND	3.171	BRW	3,50	11.098,50
122	Pincel marca texto fluorescente - cores variadas	UND	5.682	BRW	1,25	7.102,50
123	Pincel p/quadro branco. Ponta macia, apaga facilmente. Tinta especial. Cores variadas (preto, vermelho e azul)	UND	15.209	BRW	4,00	60.836,00
124	Pincel pelo nº 10	UND	300	BRW	2,00	600,00
125	Pincel pelo nº 18	UND	300	BRW	3,00	900,00
126	Pistola para cola quente, p/bastão fino	UND	247	BRW	14,00	3.458,00
127	Pistola para cola quente, p/bastão grosso	UND	242	BRW	20,00	4.840,00
128	Pistola para grampo, corpo de ferro 4 -8 mm (grampeador de parede)	UND	29	BRW	82,90	2.404,10
129	Placa de isopor 1cm – 100 cm x 50 cm x 1 cm	UND	200	ISOPLAST	4,00	800,00
130	Placa de Isopor 2cm – 100cm x 50cm x 2cm	UND	200	ISOPLAST	5,00	1.000,00
131	Placa de isopor 3cm x 100cm x 50cm; 150g	UND	50	ISOPLAST	5,00	250,00
132	Plástico adesivo contato transparente, rolo c/25 metros, de boa qualidade	ROLO	20	ACRIMET	60,00	1.200,00
133	Prancheta de acrílico ofício com pegador metálico tamanho a4	UND	181	WALEU	15,00	2.715,00
134	Prancheta de madeira, com pegador metálico tamanho A4	UND	20	WALEU	5,00	100,00
135	Prendedor de papel 25mm preto produto por embalagem: 24 unidades	PCT	91	WALEU	10,00	910,00
136	Prendedor de papel 32mm preto produto por embalagem: 24 unidades	PCT	89	WALEU	25,00	2.225,00
137	Prendedor de papel 51mm preto produto por embalagem: 24 unidades	PCT	83	WALEU	30,00	2.490,00
138	Prendedores para papel coloridos 12mm. Embalagem 12 unidades.	UND	10	WALEU	9,90	99,00
139	Reabastecedor p/pincel atômico conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, cor azul	UND	100	BRW	3,50	350,00
140	Reabastecedor p/pincel atômico conteúdo 37ml, tinta permanente à base de álcool, cor vermelho	UND	100	BRW	4,00	400,00
141	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor azul	UND	200	BRW	4,00	800,00
142	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor preto	UND	200	BRW	4,00	800,00
143	Reabastecedor p/pincel p/quadro branco 20ml, cor vermelho	UND	200	BRW	4,00	800,00
144	Régua plástica transparente 50cm	UND	100	WALEU	2,00	200,00
145	Régua transparente de 30cm cristal	UND	1.220	WALEU	1,25	1.525,00
146	Tesoura aço inoxidável, grande, corte em geral, anatômico, cabo plástico, tamanho mínimo 21cm.	UND	325	BRW	6,00	1.950,00
147	Tesoura apropriada para uso escolar ou de bolso, de aço inoxidável com cabo de polipropileno ponta arredondada.	UND	5.000	BRW	2,00	10.000,00
148	Tinta guache para pintura em papel, papel cartão e cartolina, jogo com 6 frascos de no mínimo 15ml, contendo as 6 cores básicas (verde, vermelho, azul e amarelo), composição básica de resina vegetal, água desmineralizada e pigmentos orgânicos e conserva	CX	5.000	RADEX	4,00	20.000,00
149	Tinta para carimbo, cor azul, 42ml.	UND	80	RADEX	4,00	320,00
150	Tinta para carimbo, cor preto, 42ml	UND	80	RADEX	4,00	320,00
151	Tinta para tecido 250ml cores variadas	UND	200	RADEX	8,00	1.600,00
152	TNT (grosso) gramatura 150 forma linear largura de 1,4m diferentes cores, rolo com 100 metros	ROLO	170	DECOFIX	180,00	30.600,00
153	TNT (Tecido não tecido), gramatura: 40g, m2, cores a definir, largura: 1,40M.	M	8.215	DECOFIX	2,00	16.430,00
154	Umificador de dedos (molha dedos), indicado p/ manuseio de papel moeda, creme ligeiramente perfumado, dificulta a propagação de fungos e bactérias, não tóxico, não mancha, não contém glicerina, econômico, contém 12g.	UND	227	RADEX	2,50	567,50
VALOR DO LOTE'						1.057.400,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						1.057.400,00

- b) Condições de pagamento: Os pagamentos serão realizados mediante a apresentação da Nota Fiscal e Fatura correspondente, até o 10º (décimo) dia útil, após o protocolo da fatura pela contratada;
- c) O prazo de entrega do objeto será de 05 (cinco) dias úteis, a partir do envio da ordem de compra/serviço;
- d) Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação;
- e) Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada está em conformidade com o edital e que o valor ofertado compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo;
- f) Declaramos que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;
- g) Declaramos que cumprimos as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas no art. 93 da Lei 8.213/1991;
- h) Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas, e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;



Documento assinado digitalmente
PEDRO GONCALVES SIQUEIRA
Data: 03/02/2025 14:19:36-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA - ME

Rua Dondon Feitosa, 178 - Centro - 63.660-000 - Tauá-CE
CNPJ: 02.359.521/0001-65 CGF:06.066.857-1



- i) Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados;
- j) Declaramos para os devidos fins, que somos Empresa de Pequeno Porte - EPP, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.
- l) O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência;
- m) Fica a municipalidade com o direito assegurado de contratar ou rejeitar esta proposta se assim lhe convier, sem que ao fornecedor caiba qualquer reclamação ou indenização;
- n) A assinatura do fornecedor implica na sua total aceitação das regras deste processo licitatório;
- o) Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal, o Sr. Pedro Gonçalves Siqueira, portador da Carteira de Identidade RG nº 59699483/SSP-CE e CPF 259.353.483-49, residente à Rua Pedro Alves Feitosa, 205 – Bairro José Ósimo – Tauá-CE, CEP 63660-000, e-mail docasenas@gmail.com.

Documento assinado digitalmente



PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA
Data: 03/02/2025 14:20:17-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Tauá(CE), 03 de fevereiro de 2025

Pedro Gonçalves Siqueira
CPF: 259.353.483-49
RG: 59699483/SSP-CE
Titular/Representante Legal